
PRUNI RYGIILO$T r suaffiu rorrsrffi p

v ,

Pl|BAD
ME BAUI
NotrÍ FoRESTER .le vĚrší
NEŽ KDY oŘíve, ALE NABízí
sKVĚLoU KoMBlNAc|
scHoPNoSTí A pnRrcrlčruosT|.

lext: Jan LlSrvenka

W
ffim

t
vs
1l
OP
KA
CI
OF
ZN

Text:

Pn0
Si|ný motor

a vynikajfuíjÍzdnÍ
vlastnosti

Technické údaje
subaru Forestoř 2'oxT comfořt
i|otor LinŘrtronic' ďep|ňovaný č\,ťvá|rc ob|!m ]998 cm3
ltýlm:24o kmiv 5600 ot/min' Točivýmmsnr:350 Nm v 3600 ovmin
IÍ'ch|en|0-l00 lďh:7'5 s i|ailmá|nÍ]YcilGt::221 km/h l|motmst: 1682 kg
spotřrba| 85 |^00 km Cena:989 000 Kč

lE) sprpo rrrnm

e to už dávno... Kombinace
Foresteru Tirrbo a silvestru někde
na Šumavě nemohla dopadnout jinak

než soukromou rďlye místo povinného
ohňostroje. Jenže teď bych do nového
Foresteru Tirrbo naskládal dvalaát tolik
co dříve, dostal se s ním přes závě1eďz
úplně k chatě a tam bych ho klidně
nechal stát a šel bych odpalovat rachejtle.
V porovnání s úplně první generací

ie m současná větší, useďeiší a hlavně
pravověrné SIJV Kdysi kompaktní
Forester musel definitivně udělat místo
menšímu modelu XV
Nefňukám. Konstatuji. Pořád je to,iedno
z mála vellých aut, která mě baví řídit.
Ale na soukromou rallye už bych ho
nerrzal. A zdaleka nejde o ýkon, protože
testované auto s přeplňovaným dvoulitrem
si se wými 240 koni a 350 Nm ostudu
neuřízne. Jde o velikost. Nicméně
v kabině je teď spousta místa, zadní
sedadla jsou prostorná a o tak velkém
kufru se zatím žádnému subaristovi ani
nezdá]o.
Noý Forester se stal tak univenÁním, jak
jen může SW b)'t. Nabízí se přirovnání
k japonskému Discovery. Jeho schopnosti
mimo silnici jsou dílcy režimu X-Mode
velmi blízké rrzím terénním autům,
ale iinak se chová iako běžné dobře
ovladatelné auto. A ten motor z něi dělá
snad až nečekanou střelu... Na stovku
zrych|í zave|mi působiých 7,5 s, a]e
věřte mi, že ještě dramatičtejší to je'kdý

páďy pod volantem přeřadíte na niXí
stupeň (virtuální áežitost' převodovka
je ve skutečnosti bezestupňové CVT)
a začnete předjíždět. Daní za to je ale
spotřeba _ dostat se pod deset litrů snad
ani nejde.
Subaru Forester je samozřejmě k mríní
i s naftový'rn motorem' ale nebudu
vaím lhát' žr právě tahle verze mi dává
největší smysl. Nevím, jestli za to mohou

ry vzpomínky, nebo že pořád vnímám
Subaru jako nedílnou součást motorspomr
_ nebo že právě přeplňovanýbenzíný
motor dá nejlépe vyniknout kouzelnému
podvozku. Možná je to kombinace toho
všeho dohromady. Je větší' komfortnější
a dospělejší' ale pořád mě baví.

PROil
VyššÍspotřeba

a detaily
v interiéru


